
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Aquisição emergencial de materiais hospitalares para enfrentamento da Covid-19.

46/2021

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

15/2021 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 18/03/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

R$ 303,60230,000 1,32003 - Equipo para Bomba de Infusão, do tipo universal, para
administração de dietas enterais.

UND

R$ 303,60Total fornecedor:
EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES

R$ 2.420,00110,000 22,00005 - Máscara respiratória de alta concentração com
reservatório, adulto, atóxico, em PVC, com tubo extensor
de no mínimo 2,10 metros

UND

R$ 222,6021,000 10,600010 - Filtro HME para ventilação mecânica, infantil, estéril,
descartável, com filtro microbiológico eficácia a partir de
99%.

UND

R$ 2.642,60Total fornecedor:
METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO

R$ 196,8080,000 2,46001 - Equipo para Bomba de Infusão, fotoprotetor, do tipo
universal, para administração de soluções parenterais.

UND

R$ 465,08302,000 1,54002 - Equipo para Bomba de Infusão, do tipo universal, para
administração de soluções parenterais.

UND

R$ 114,505,000 22,90004 - Frasco Aspirador de Rede Canalizada, capacidade 500
ml, em vidro, com tampa em polipropileno, com boia para
evitar transbordamento, conexões conforme noras da
ABNT.

UND

R$ 552,0030,000 18,40006 - Máscara respiratória de alta concentração com
reservatório, infantil, atóxico, em PVC, com tubo extensor
de no mínimo 2,10 metros

UND

R$ 1.328,38Total fornecedor:
TS MEDICAL COMERCIO E SERVICO DE PRODUTOS

R$ 8.840,00130,000 68,00007 - Catéter de Aspiração Traqueal, sistema fechado,
adulto, estéril, livre de latex, sonda graduada de no mínimo
50 cm, conector duplo, com válvula.

UND

R$ 2.176,0032,000 68,00008 - Catéter de Aspiração Traqueal, sistema fechado,
infantil, estéril, livre de latex, sonda graduada de no mínimo
50 cm, conector duplo, com válvula.

UND

R$ 1.087,50125,000 8,70009 - Filtro HME para ventilação mecânica, adulto, estéril,
descartável, com filtro bacteriológico, eficácia a partir de
99%.

UND

R$ 12.103,50Total fornecedor:
R$ 16.378,08Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):
Descrição da Despesa Dotação

02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados

Presidente
PAULO HORN

___________________________________________


